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تامین ۳۶ میلیارد دلار برای واردات
 از ابتدای امسال

رئیس  کل بانک مرکزی با اشاره به عرضه حدود ۲۰ میلیارد دلار، ارز در سامانه 
نیما تا پایان آبان ماه، گفت: از ابتدای امسال حدود ۳۶ میلیارد دلار ارز برای 
واردات تامین شده که این رقم معادل کل سال قبل است.به گزارش خانه ملت، 
»علی صالح آبادی« درباره وضعیت بازار ارز، گفت: امسال وضعیت کشور در 
حوزه ارز از نظر اسکناس و حواله بسیار مناسب است؛ در هشت ماهه ابتدایی 
امسال حدود ۲۰ میلیارد دلار، ارز در سامانه نیما عرضه شده است.وی افزود: 
بانک مرکزی بر بازار ارز مسلط است و اجازه هیچ گونه کمبودی را نمی دهد.
رئیس  شورای پول و اعتبار ادامه داد: در حوزه اسکناس نیز حدود ۱.۳ میلیارد 
دلار در بازار متشکل ارزی معامله شده که این عدد بیش از ۳ برابر مدت مشابه 
پارسال است.صالح آبادی با بیان اینکه وضعیت ارزی کشور مناسب است، تصریح 
کرد: فروش نفت، فرآورده ها و محصولات غیرنفتی به خارج خیلی خوب است 
و مشکلی در سامانه ها و بازارهای رسمی نداریم؛ عرضه ها به خوبی تا پایان سال 
انجام می شود و با توجه به اینکه هیچ گونه کمبود و محدودیتی نداریم، بازارها به 
نسبت متعادل است. درباره بازارهای غیررسمی حسب انتظارات تغییراتی وجود 
داشته باشد که در حال حاضر این موضوع نیز تعدیل شده است.وی در پاسخ به 
این سوال که آیا می توان ادعا کرد که بازار ارز در مدیریت بانک مرکزی است؟، 
تاکید کرد: بانک مرکزی با تامین ارز با همکاری همه بخش ها و صادرات نفتی و 

غیرنفتی بر بازار ارز مسلط است و اجازه ایجاد هیچ گونه کمبودی را نمی دهد.

درج آزمایشی قیمت تولیدکننده 
بر روی ۸ قلم کالا

بنا بر مصوبه کارگروه تنظیم بازار، در راستای شفاف سازی و روزآمدسازی 
شیوه های نظارت بر بازار قیمت تولیدکننده از شنبه هفته آینده )۲۷ آذرماه( به 
صورت آزمایشی بر روی چهار قلم کالای مصرفی و چهار قلم کالای سرمایه ای 
درج خواهد شد.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، چهار قلم کالای 
مصرفی شامل آب معدنی، نوشابه گازدار، آب میوه و ماءالشعیر و چهار قلم 
کالای سرمایه ای نیز شامل غذاساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت و ماکروویو 
)تند پز( خواهد بود.این تصمیم با توجه به مفاد بند ۲۳ سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی مبنی بر ضرورت شفاف سازی و روان سازی نظام قیمت گذاری 
و روزآمدسازی شیوه های نظارت بر بازار و همچنین لزوم اطلاع رسانی دقیق در 
مورد قیمت کالا به مصرف کنندگان است.در این راستا دستورالعمل درج قیمت 
تامین کننده )تولیدکننده و واردکننده( در ۲۰ آذر ماه امسال ابلاغ شده است.

کارگروه تنظیم بازار همچنین مقرر کرد سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان پس از اجرای آزمایشی طرح، ارزیابی های لازم را انجام و نتیجه 

را به کارگروه ارائه کند.

ثبت نام ۲ میلیون و ۱۳۱ هزار نفر 
در سامانه نهضت ملی مسکن 

وزارت راه و شهرسازی در تازه ترین آمار از ثبت نام ۲ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۸۶۲ 
نفر در سامانه نهضت ملی مسکن خبر داد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی،  
ثبت نام نهضت ملی مسکن یک ماه بعد از ابلاغ قانون جهش تولید توسط 
رئیس جمهور از ۲۸ مهرماه در سامانه saman.mrud.ir آغاز شد که تا ۳۰ 
آذرماه ادامه دارد.در ابتدا مقرر بود، ثبت نام طی یک ماه انجام شود که با موافقت 
وزارت راه و شهرسازی طی چندین مرحله تا پایان آذرماه تمدید شده است.
نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت سیزدهم در حوزه مسکن 
است که بر اساس این سیاست، احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال در 

برنامه دولت قرار گرفته است.

۹۸ درصد مطالبات چایکاران  پرداخت شد
رئیس سازمان چای کشور از تولید ۱۳۷ هزار تن برگ سبز چای در سال جاری 
خبر داد و گفت: امسال بهای برگ سبز چای بالغ بر ۷۶۰ میلیارد تومان شد 
که ۹۸ درصد مطالبات چایکاران تاکنون پرداخت شده است.به گزارش وزارت 
جهاد کشاورزی،حبیب جهانساز افزود: تاکنون ۱۰۰ درصد سهم دولت از بهای 
خرید تضمینی برگ سبز چای و حدود ۹۶ درصد سهم کارخانجات چای به 
چایکاران پرداخت شده است.رئیس سازمان چای کشور با تاکید بر اینکه بقیه 
پول چایکاران بزودی پرداخت می شود، اظهارداشت: از این میزان خرید برگ 
سبز چای ۱۳۵ هزار تن خرید تضمینی و بقیه خرید به صورت آزاد بوده است.
وی درباره پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به بخش چای کشور، گفت: طی 
امسال چایکاران و کارخانجات چای در کل ۴۵ میلیارد تومان تسهیلات ارزان 
قیمت دریافت کرده اند.وی اضافه کرد: از این مبلغ ۳۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات سرمایه در گردش توسط صندوق تخصصی چای برای مواردی 
همچون احیای باغات، انواع هرس ها و خرید ماشین های کشاورزی و ماشین های 
حمل و نقل و ۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان نیز تسهیلات سرمایه ای برای 

عملیات به زراعی تامین شده است.

آغاز مقابله با قاچاق لوازم یدکی
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت )صنعت، معدن و تجارت( استان تهران 
فاز اول طرح رهگیری قطعات یدکی و مصرفی وسایل نقلیه برای جلوگیری از 
قاچاق کالا و عرضه کالاهای بی کیفیت در سطح بازار خبر داد.سعید محمدی پور 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در اجرای فاز اول طرح رهگیری و شناسه 
دار کردن قطعات یدکی، کمک فنر و  باطری خودرو به عنوان کالاهای منتخب 
جهت اجرا ابلاغ شده، اظهار کرد: بر اساس این طرح کلیه وارد کنندگان و تولید 
کنندگان این کالاها، موظف هستند برای ورود کالا به زنجیره تجاری کشور، 
متناسب با مجوز فعالیت خود در سامانه جامع تجارت، شناسه رهگیری را اخذ 
و نصب کنند.به گفته وی نصب برچسب یا درج شناسه رهگیری برای کلیه 
کالاهای وارداتی و تولیدی به صورت قابل رویت و با رعایت قواعد دستور العمل، 

روی بدنه کالا یا بسته بندی و ضمانت نامه کالا از تاریخ ابلاغ الزامی است.

سکه طرح جدید ۲۶۰ هزار تومان گران شد
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز چهارشنبه در بازار آزاد 
تهران با ۲۶۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز قبلی به ۱۳ میلیون و ۲۸۰ هزار 
تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز ۱۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی دو میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان است.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۷۶۹ دلار 
و ۵۶ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۳۰۱ هزار و 

۹۹۳ تومان است.

پایان سبز معاملات بورس 
در آخرین روز معاملاتی هفته

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با یک هزار و ۳۷۷ واحد افزایش، در جایگاه 
یک  میلیون و ۲۹۳ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
چهارشنبه بیش از پنج میلیارد و ۵۷۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 

ارزش ۴۵ هزار و ۳۶۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۹۶۰ واحد کاهش به ۳۴۴ هزار و ۵۰۵ 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۶۰۴ واحد افت به ۲۱۶ هزار و ۶۹۶ واحد 
رسید.شاخص بازار اول، یک هزار و ۲۳۲ واحد و شاخص بازار دوم، دو هزار و 
۷۰ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، توسعه معادن و 
صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۶۶۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۶۰۰ واحد، پتروشیمی فناوران )شفن( با ۵۰۳ واحد، معدنی و صنعتی معدنی 
چادرملو )کچاد( با ۳۰۵ واحد، پتروشیمی نوری )نورس( با ۳۰۳ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲۱۵ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با 
۱۹۲ واحد، بورس کالای ایران )کالا( با ۱۶۰ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با ۱۴۶ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۱۰۰ واحد و پتروشیمی پارس 

)پارس( با ۹۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۲۰ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۸ 
هزار و ۵۷۰ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد و ۶۹۰ میلیون 

برگه سهم به ارزش ۲۳ هزار و ۲۵۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

پیوستگی  روانبخش:  – محمدحسین  اقتصادی  گروه 
افت قیمت ها در بازار سرمایه در دو ماه گذشته اکثر تحلیل 
گران بورس را متعجب ساخته و عموما دیگر پاسخی برای 
این سوال ندارند که چرا بازار به هیچ خبر مثبتی واکنش 
نشان نمی دهد و روندی را در پیش گرفته که فقط باعث 
افزایش ناامیدی و بی اعتمادی را برای سرمایه گذاران این 
بازار می شود.کاهش قیمت سهام مختلف در هفته ای که 
گذشت، شاخص کل بورس را به پایین ترین اندازه طی پنج 
ماه گذشته رسانده است. سقوط این شاخص به کانال یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی، اتفاقی بود که دوشنبه گذشته 
به وقوع پیوست و مقاومتی را که در یک ماه گذشته وجود 
داشت، شکست. در این شرایط اعلام این آمار از سوی 
مدیر عامل بورس تهران که » ۹۶ درصد سهامداران بورس 
در کشور، سرمایه ای کمتر از ۵۰ میلیون تومان در این 
بازار دارند« نشان داد که مسئولان بیش از اینکه به دنبال 
رفع و رجوع مشکلات بورس داشتند، سعی دارند با دادن 
آمارهایی از این قبیل، مشکل را کوچک نشان بدهند و 
از اهمیت آن بکاهند. اما واقعیت این است که بسیاری از 
کسانی که امروز سرمایه ای کمتر از ۵۰ میلیون در بورس 
دارند طی یک سال و نیم گذشته بخش اعظم سرمایه خود 
را در این بازار از دست داده اند یا اینکه به مرور سرمایه خود 
را از این بازار بیرون کشیده اند و به بازارهای موازی از قبیل 
ارز و سکه منتقل کرده اند. اما حتی اگر از این نکته هم 
بگذریم باید بگوییم که هنوز افرادی که بیش از ۵۰ میلیون 
تومان سرمایه در این بازار دارند بیش از ۴۳۰ هزار نفر است 
و بازی کردن با سرمایه این تعداد فعال اقتصادی در کشور، 
توجیه پذیر نیست.در این هفته همچنین در فضای مجازی 
فیلمی از دوران تبلیغات ریاست جمهوری پخش و مورد 
توجه واقع شد که سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به این 

سوال که »سه دستوری که در هفته اول ریاست جمهوری 
می دهید، چیست« گفت: اعلام کردم قبلا که به وزارت 
امور اقتصاد و دارایی برای مساله بورس که مردم نگرانی 
شان نسبت به بورس تمام شود.« و ناگفته این توقع از 
رئیس جمهور شکل گرفت که توضیح دهد چرا بعد از ۴ 
ماه نه تنها این نگرانی ها مرتفع نشده بلکه به شدت بر آن 
افزوده شده است. همچنین در این وضعیت ناگوار برای بازار 
سرمایه، محسن رضایی که او هم وعده های زیادی درباره 
بورس داده بود و حالا معاون اول رئیس جمهور است باز 

هم به »گفتار درمانی« روی آورد و اعلام کرد که اقتصاد 
کشور احتیاج به جراحی عمیق دارد. او ماه پیش هم گفته 
بود که در آذرماه اخبار خوشی به مردم خواهد رسید و حالا 
روزهای آخر آذر در حالی سپری می شود که هیچ خبری از 
وعده محسن رضایی نیست. اینکه معاون اقتصادی رئیس 
جمهور هیچ اعتنایی به وضعیت بورس در این روزها ندارد 
و وعده های مبهم و حرف های کلی می زند این پیام را به 
بازار منتقل می کند که نباید امیدی به این قبیل مسئولان 
داشت. بهر حال مجموعه این شرایط به علاوه ابهام هایی که 

در مذاکرات وین وجود دارد و نکاتی که در بودجه ۱۴۰۱ 
وجود دارد و باعث نگرانی هایی شده است، باعث شده که 
خروج پول حقیقی از بورس شدت بگیرد و بازار سرمایه 
کشور بی رونق و کم مشتری باشد. این وضعیت منجر به 
ثبت رکورد »کمترین ارزش معاملات« طی یک سال اخیر 
برای بازار سرمایه در روز یکشنبه گذشته شد. در مقابل 
این وضعیت در بورس، بازارهایی چون طلا و ارز، پررونق 
شده و برای عامه مردم این تصور شکل گرفته که برای 
پیشگیری از کاهش ارزش سرمایه های خرد، پول خود را 
به سکه و دلار تبدیل کنند تا احتمال زیان دیدنشان در 
بازار مبهم آینده کمتر شود. چند روز پیش عباس عبدی 
روزنامه نگار برجسته اصلاح طلب در واکنش به بازنشر 
وعده رئیسی مبنی بر دستور به وزارت اقتصاد برای رفع 
نگرانی های بورسی مردم در هفته اول ریاست جمهوری، 
نوشت: »برخی گمان می کنند که این سخنان با آگاهی 
از عملی نبودن وعده اصلاح امور و فقط با هدف جلب رای 
مردم زده شده است. ای کاش چنین بود. به نظرم این 
سخنان ناشی از ناآشنایی مفرط با اقتصاد و اداره امور است 
و این وجه خطرناک ماجرا است.« واقعیت این است که 
این وجه خطرناک ماجرا، این روزها به تمامی خود را در 
وضعیت بورس نشان داده است و سکوت و انفعال دولت در 
مقابل آن نشان می دهد که حتی خود دولتمردان هم در 
مقابل آن غافلگیر شده اند؛ اما بازار که هوشمندتر از آنها 
است چند ماهی است که این وضعیت را درک کرده بود و 
در مقابل این وجه خطرناک واکنش نشان داده است. این 
پاسخی است به این سوال که چرا بازار به هیچ خبر مثبتی 
واکنش نشان نمی دهد و روندی را در پیش گرفته که فقط 
باعث افزایش ناامیدی و بی اعتمادی را برای سرمایه گذاران 

این بازار می شود.

طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران، دپوی کالاهای 
اساسی در گمرک و بنادر با کاهش ۱.۲ میلیون تنی در 
یک ماه اخیر به ۵.۸ میلیون تن رسیده است.به گزارش 
ایسنا، روند دپوی کالاهای اساسی که از ابتدای امسال 
تقریبا به طور افزایشی طی شده بود، در آبان ماه با توجه به 
میزان ورودی و البته در مواردی  موانع و مشکلات موجود 
در ترخیص و تخلیه کالای ترخیص شده در بنادر تا هفت 
میلیون تن افزایش یافته بود. البته گزارش اعلامی ارونقی-
معاون فنی گمرک ایران- به ایسنا در رابطه با آخرین 
وضعیت موجودی کالا در بنادر نشان دهنده کاهش ۱.۲ 
میلیون تنی این کالاها است. براساس این گزارش تا ۲۳ 
آذر ماه جمع کالاهای اساسی شامل موجودی، پای اسکله 
و منتظر در لنگرگاه به ۵.۸ میلیون تن رسیده است که 
از این رقم ۳.۵ میلیون تن مربوط به موجودی در بنادر و 
۲.۳ میلیون تن نیز مربوط به شناورهاست که ۴۰۵ هزار 
تن آن در شناورهای کنار اسکله در حال تخلیه بوده و ۱.۹ 

میلیون تن هم در شناورهای منتظر در لنگرگاه قرار دارد. 
جزئیات اقلام موجود در گمرک و بنادر نشان می دهد که 
از ۳.۵ میلیون تن موجودی، ۴۱۰.۵ هزار تن گندم، ۱.۱ 
میلیون تن ذرت، ۴۹۳.۸ هزار تن جو، ۶۶۶.۹ هزار تن 
سویا، ۷.۴ هزار تن برنج، ۲۱۱.۹ هزار تن شکر، ۵۰۸.۶ هزار 
تن روغن خام و ۱۴۵ هزار تن دانه های روغنی است.در بین 
۱.۲ میلیون تن کالای موجود در شناورها نیز حجمی از 
ذرت، گندم، سویا، دانه های روغنی و برنج قرار دارد. در 
رابطه با وضعیت بنادر نیز بیشترین میزان در بندر امام 
خمینی )ره( با ۲.۶ میلیون تن  و بعد از آن ۳۲۲.۵ هزار 
تن در بندر شهید رجایی دپو شده است. در سایر بنادر نیز 
۳۱۲.۱ هزار تن بندرامیرآباد، ۹۹.۹ هزار تن نوشهر، ۴۵.۱ 
هزار تن انزلی، ۶۶.۲ هزار تن چابهار، ۲۰۸ هزار تن آستارا، 
۴۴.۳ هزار تن فریدون کنار، ۱.۳ هزار تن شهید باهنر، ۸۳ 
تن خرمشهر و ۷۰ تن در بندر لنگه موجود است.این در 
حالی است که در آبان ماه  هفت میلیون تن مجموع کالا 

در بنادر بود که ۳.۸ میلیون تن به صورت موجودی و ۳.۲ 
میلیون تن در اسکله ها بوده است. بر این اساس در فاصله 
آبان تا آذرماه مجموع کالاهای موجود در گمرک و بنادر 
کاهش بیش از ۱.۲ میلیون تنی داشته که حدود ۳۰۰ 
هزار تن مربوط به موجودی و حدود یک میلیون تن در 

رابطه با کالاهای موجود در اسکله است.
رشد ۵۷ درصدی ارزش مبادلات 

سخنگوی گمرک گفت: در ۱۰۰ روز نخست آغاز به کار 
دولت سیزدهم حجم مبادلات ایران با جهان ۱۱.۵ درصد 
و ارزش آن ۵۷ درصد و صادرات از نظر وزنی ۲ درصد و از 
نظر ارزشی ۲۳ درصد رشد داشته است.روح الله لطیفی در 
گفت وگو با ایرنا با بیان این که تجارت ایران از ۱۵ مردادماه 
تا اول آذرماه رشد چشمگیری داشته است، بیان داشت: در 
این مدت ۵۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۵ 
میلیارد دلار بین ایران و کشورهای جهان مبادله شده که 
نشان دهنده رشد ۱۱.۵ درصدی در وزن و ۵۷ درصدی 

در ارزش است.وی افزود: سهم صادرات، ۴۲ میلیون تن 
کالا به ارزش ۱۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار بوده است 
که رشد ۲ درصدی در وزن و ۲۳ درصدی در ارزش را 
در این مدت نشان می دهد.لطیفی خاطرنشان کرد: از ۱۵ 
مردادماه تا اول آذرماه امسال ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار  وارد 
کشور شده که عمده آن اقلام اساسی بوده است.وی تاکید 
کرد: پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا در این مدت از 
گمرکات کشور ترخیص شده که در سال های اخیر بی 
سابقه بوده است.به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین اعلام 
گمرک،  امسال کل تجارت خارجی کشور تا پایان آبان ماه  
۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن  به ارزش ۶۳ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون دلار بود که سهم صادرات ۸۳ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن به ارزش ۳۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار و سهم واردات 
۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۲ میلیارد دلار 

بوده است.

چرا شاخص کل بورس به پایین ترین حد در پنج ماه گذشته سقوط کرد؟

واکنش بازار به ناآشنایی مفرط دولتمردان با اقتصاد

کاهش ۱/۲ میلیون تنی دپوی کالای اساسی

موجودی گمرک ها 5/۸ میلیون شد

سخنگوی انجمن واردکنندگان تلفن همراه گفت: 
در ۱۲ ماه گذشته ۱۸ میلیون و ۹۶۰ هزار دستگاه 
تلفن همراه وارد کشور شده است.محمدرضا عالیان 
در گفت وگو با ایرنا افزود: از این تعداد، ۱۸ میلیون 
و ۶۲۰ هزار دستگاه تلفن همراه فعال و وارد شبکه 
ارتباطی کشور شده است.وی بیان داشت: در آبان ماه 
شاهد کاهش واردات تلفن همراه به میزان ۱۰۰ هزار 
دستگاه در مقایسه با مهرماه بودیم و مصرف نیز به 
میزان ۲۰۰ هزار دستگاه کاهش پیدا کرد؛ در مهرماه 
یک میلیون و ۶۹۰ هزار دستگاه تلفن همراه وارد 
شبکه ارتباطی کشور شد اما در آبان مصرف تلفن 

همراه به یک میلیون و ۴۹۰ دستگاه رسید.
این مقام صنفی درباره علت کاهش تقاضا برای خرید 
تلفن همراه گفت: کاهش فروش به کاهش تب تقاضایی 
برمی گردد که در مهرماه مصادف با آغاز سال تحصیلی 
شاهد آن بودیم.سخنگوی انجمن واردکنندگان تلفن 
همراه خاطرنشان کرد: طبق اطلاعات سامانه »همتا«، 
همچنان سامسونگ  با ۴۸ درصد سهم بازار، در 
صدر قرار دارد و پس از آن شیائومی ۲۹ درصد، 
نوکیا ۱۲ درصد، اپل چهار درصد و هواوی با رشد 

یک درصدی، ۲ درصد از سهم بازار تلفن همراه را 
از آن خود کرده اند.وی درباره سهم ارزش برندهای 
مختلف در بازار، افزود: بر اساس آخرین آمار، ارزش 
برند سامسونگ ۴۲ درصد، شیائومی ۲۷ درصد، اپل 
۲۵ درصد و هواوی ۲ درصد است، همچنین برند اپل 
از نظر تعداد سهم کمی در بازار تلفن همراه کشور دارد 
اما به لحاظ دلاری چون قیمت بیشتری دارد، ارزش 
بازار بیشتری را از آن خود کرده است.عالیان تاکید 
کرد: بیشترین میزان واردات از یک مدل گوشی به 

گلکسی A۱۲ سامسونگ تعلق دارد. 
به این ترتیب که در ۱۲ ماه گذشته، یک میلیون و 
۸۴۲ هزار دستگاه از این مدل وارد و از این تعداد، 
یک میلیون و ۶۴۴ هزار دستگاه فعال و وارد شبکه 
ارتباطی کشور شده است. وی درباره آخرین آمار 
مربوط به واردات تبلت قانونی به کشور نیز گفت: با 
توجه به این که مدت زمان اندکی است که واردات 
تبلت به صورت قانونی )رجیستری( آغاز شده است، 
اما آمار خوبی در این زمینه داریم به طوری که در ۱۲ 
ماه گذشته ۲۶۰ هزار دستگاه به صورت قانونی وارد 

کشور شده است.

رئیس سازمان اموال تملیکی گفت: ۴۰۰ پارتی کالا 
در دومین حراج حضوری اموال منقول سازمان اموال 
تملیکی عرضه شد که از این میزان ۱۷۴ پارتی معادل 
۳۸۰ میلیارد ریال کالا توسط متقاضیان خریداری 
شد.به گزارش سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، »سید عبدالمجید اجتهادی« در این باره اظهار 
داشت: در راستای از سرگیری برگزاری حراج حضوری 
که روز گذشته دومین مرحله آن در سال جاری برگزار 
شد، با اطلاع رسانی های گسترده  شاهد استقبال قابل 
توجهی از این حراج بودیم که امیدواریم با تداوم 
برگزاری حراج ها بخش قابل توجهی از کالاهای تحت 
تملک تعیین تکلیف شود.دومین حراج حضوری این 
سازمان در سال جاری طبق جدول زمان بندی، روز 
گذشته )۲۳ آذر ماه( با حضور مدیرعامل، اعضای 
هیات مدیره و هیات عالی نظارت در سالن اجتماعات 
مجموعه فرهنگی- ورزشی »تلاش« تهران برگزار 
شد.اجتهادی با اشاره به عرضه یک هزار و ۱۲۷ پارتی 
کالا در دومین حراج  اموال منقول تملیکی، افزود: از 
تعداد ۴۰۰ پارتی عنوان شده در حراج حضوری، معادل 
۱۷۴ پارتی به ارزش ۳۸۰ میلیارد ریال به فروش رسید 

که نسبت به حراج ماه گذشته ۱۹۲ درصد رشد داشته 
و همچنین قیمت کالاهای به فروش رفته در حراج ۶۲ 
درصد بالاتر از قیمت پایه کارشناسی بوده است.این 
مقام مسوول بیان داشت: با توجه به استقبال بی نظیر 
هم وطنان درصدد هستیم یک هزار و ۱۰۰ تخته فرش 
و گلیم دستبافت ایرانی را در حراجی فوق العاده در 
نیمه نخست دی ماه امسال عرضه کنیم.وی ادامه داد: 
همه حراج های  برگزار شده تاکنون به صورت حضوری 
بوده و در تلاش هستیم به منظور مشارکت بیشتر 
مردم به زودی از سامانه حراج الکترونیکی سازمان 
اموال تملیکی رونمایی  کنیم. با راه اندازی این سامانه 
امکان خرده فروشی و عمده فروشی اموال منقول 
فراهم خواهد شد که باعث می شود با حذف واسطه ها، 
کالا به دست مصرف کننده نهایی برسد.رئیس سازمان 
اموال تملیکی با بیان اینکه مرحله سوم حراج حضوری 
در ۲۵ دی ماه سالجاری برگزار خواهد شد، تصریح 
کرد: طبق جدول زمان بندی تا پایان امسال دست کم 
سه حراج حضوری دیگر برگزار خواهد شد و علاوه  بر 
آن در تلاش هستیم تعداد مزایده های الکترونیکی و 

حراج های حضوری را نیز افزایش دهیم.

فروش ۳۸۰ میلیارد ریال کالا در حراج حضوری سازمان اموال تملیکیواردات ۱۸ میلیون و ۹۶۰ هزار تلفن همراه در یک سال گذشته 

کارگروه تنظیم بازار مصوب کرد که سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و سایر دستگاه های 
نظارتی ذی ربط، تشدید فعالیت های نظارتی بر سطح 
بازار کالاهای پرمصرف شب یلدا را در دستور کار قرار 
دهند.به  گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، پیرو 
تصمیمات یکصد و شصت و پنجمین جلسه کارگروه 
تنظیم بازار کشور درباره ضرورت برنامه ریزی مناسب 
برای تامین کافی کالاهای مورد نیاز مردم در ایام 
پایانی سال و همچنین نزدیکی شب یلدا، وزارت جهاد 

کشاورزی مکلف شد نسبت به افزایش عرضه کالاهای 
مورد نیاز شب یلدا و ارائه طرح ویژه تنظیم بازار ایام 
پایانی سال اقدام کند.همچنین درخواست شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور درباره افزایش مهلت رفع 
تعهد ارزی واردکنندگان گوشت و مرغ منجمد طرف 
قرارداد این شرکت از سه ماه به ۶ ماه در جلسه مطرح 
و ضمن تایید پیشنهاد ارائه شده، مقرر شد موضوع در 
کارگروه نظارت و تخصیص ارز مطرح و مجوز مورد نیاز 

مصوب و ابلاغ شود.

با توجه به آنکه ستاد ملی مقابله با کرونا مهلت دریافت 
تسهیلات جدید کرونا را تا پایان آذر ماه تمدید کرده 
بنابر این متقاضیان یک هفته فرصت دارند تا درخواست 
خود را برای گرفتن وام در سامانه کارا به ثبت برسانند.به 
گزارش ایسنا، پرداخت تسهیلات جدید کرونا در مرحله 
دوم با رویکرد بنگاه محوری آغاز شد و بر این اساس 
بنگاههای چهار حوزه حمل و نقل، گردشگری، فرهنگ و 
هنر و ورزش و جوانان مشمول این مرحله از دریافت وام 
جدید کرونا شناخته شدند.کارگروه اقتصادی ستاد ملی 

مقابله با کرونا در چهل و نهمین نشست خود به ریاست 
معاون اقتصادی رئیس جمهور و به پیشنهاد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تمدید زمان وام مشاغل 
آسیب  دیده از کرونا، مهلت پرداخت وام جدید کرونا را که 
تا پیش از آن آخر شهریور ماه اعلام شده بود یکبار دیگر 
تا پایان آذر ماه تمدید کرد.بر این اساس صاحبان مشاغل 
۱۴گانه آسیب دیده از کرونا در چهار گروه فرهنگ و هنر، 
گردشگری، ورزش و جوانان و حمل و نقل ریلی و هوایی 

تا پایان آذرماه و یک هفته دیگر مهلت دارند.

متقاضیان وام جدید کرونا یک هفته فرصت دارندتشدید نظارت بر بازار کالاهای پُرمصرف شب یلدا 

اخبار انرژی
پیش بینی آژانس بین المللی انرژی 

از سبقت عرضه نفت از تقاضا 
آژانس بین المللی انرژی )IEA( پیش بینی کرد افزایش موارد ابتلا به کووید 
۱۹ و شیوع واریانت امُیکرون، تقاضای جهانی برای نفت را متاثر می کند اما 
دورنمای کلی، فراتر رفتن تولید از تقاضا برای نفت در سال میلادی آینده است.
به گزارش ایسنا، آژانس بین المللی انرژی در گزارش نفت ماهانه خود اعلام کرد 
تدابیر جدیدی که برای مهار شیوع کووید ۱۹ بکار بسته شده است، احتمالا 
تاثیر ملایم تری بر اقتصاد در مقایسه با موجهای قبلی شیوع این بیماری 
خواهند داشت.آمریکا برای دومین ماه متوالی بزرگترین افزایش تولید را داشت 
که در نتیجه رشد حفاری در این کشور اتفاق افتاد. اگر گروه اوپک پلاس با 
خاتمه کامل محدودیتهای عرضه موافقت کند، تولید سالانه عربستان سعودی 
و روسیه هم سال میلادی آینده ممکن است رکورد بزند. در این صورت رشد 
عرضه جهانی نفت در سال میلادی آینده ممکن است به ۶.۴ میلیون بشکه 
در روز در مقایسه با ۱.۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۱ برسد.آژانس 
بین المللی انرژی پیش بینی خود از تقاضا برای نفت در سال جاری و آینده 
را هر یک به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داد که به دلیل انتظار 
برای افت مصرف سوخت جت به دلیل محدودیتهای جدید سفر بود. با این 
حال تقاضا برای سوختهای مورد استفاده در حمل و نقل جاده ای و خوراک 
پتروشیمی همچنان رشد چشمگیری خواهد داشت.گزارش آژانس بین المللی 
انرژی یک روز پس از گزارش ماهانه اوپک منتشر شد که دورنمای خود برای 
سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ را بدون تغییر حفظ و اعلام کرد تاثیر واریانت امُیکرون 
بر تقاضا ملایم و موقتی خواهد بود.بر اساس گزارش رویترز، آژانس بین المللی 

انرژی اعلام کرد عرضه جهانی نفت در سال ۲۰۲۱ تنها ۱.۵ میلیون بشکه در 
روز رشد کرد اما سال آینده ۶.۴ میلیون بشکه در روز رشد می کند و حداقل تا 

پایان سه ماهه چهارم سال آینده از تقاضا فراتر می رود.

توسعه همکاری های ایران و جمهوری آذربایجان 
در زمینه آب و برق

 وزرای نیرو و انرژی ایران و جمهوری آذربایجان، در گفت و گوی برخط درباره 
توسعه بیش از پیش همکاری ها در بخش آب و برق رایزنی کردند.به گزارش 
ایسنا، در دیدار آنلاین علی اکبر محرابیان - وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران 
و پرویز شهبازاف - وزیر انرژی جمهوری آذربایجان، وزرای دو کشور بر توسعه 
بیش از پیش همکاری ها در بخش آب و برق و استفاده از ظرفیت های خدادادی 
موجود در مرز مشترک ایران-آذربایجان تاکید کردند.محرابیان، موضوع اتصال 
برق ایران به روسیه از طریق آذربایجان را برای تقویت روابط سه جانبه حائز 
اهمیت دانست و افزود: در راستای اجرای این طرح و ارتباط الکتریکی که در 
گذشته نیز برای زمان کوتاهی برقرار شده بود، مدیریت پیک برق در هر سه 
کشور اعمال شده و کمبود برق نیز جبران می شود.وی با اعلام آمادگی برای 
برگزاری نشست سه جانبه  بین وزرای سه کشور ایران، آذربایجان و روسیه، 
افزود: ایران از توسعه و تبادل زمان خرید برق از فصل گرما به دیگر ماه های 
سال استقبال می کند.وزیر نیرو با اشاره به اهمیت نصب توربین  در کنار دو 
سد مشترک ایران و آذربایجان، گفت: با عملیاتی شدن این طرح، حجم قابل 
توجهی از برق قابل استحصال شده و کسب درآمد برای دو کشور را به دنبال 

خواهد داشت.وی در ادامه گفت: ایران یکی از کشورهای دارای تکنولوژی 
ساخت نیروگاه بوده و توربین های نیروگاهی این کشور با راندمان بالای ۶۰ 

درصد به کشورهای دیگر از جمله روسیه هم صادر می شود.

قیمت نفت سقوط کرد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه به دلیل انتظارات فزاینده برای پیشی 
گرفتن عرضه از تقاضا در سال آینده و با وجود پیش بینی تاثیر موقتی امُیکرون 
بر تقاضا، برای سومین روز متوالی کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت ۷۱ سنت معادل یک درصد کاهش پیدا کرد و به ۷۲ 
دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۵۶ 
سنت کاهش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت ۸۲ سنت معادل 
۱.۲ درصد کاهش یافت و به ۶۹ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت 
برنت روز سه شنبه با ۶۹ سنت کاهش بسته شده بود. هر دو شاخص ابتدای 
 ANZ معاملات بیش از یک دلار سقوط کرده بودند. تحلیلگران کالای گروه
در یادداشتی نوشتند: دیدگاه بدبینانه آژانس بین المللی انرژی برخلاف دیدگاه 
خوش بینانه تر اوپک درباره تقاضا برای نفت است. این اختلاف نشان می دهد 
احتمالا نوسان در کوتاه مدت بالا می ماند.شرکت مشاوره انرژی FGE اعلام 
کرد دیدگاه خوش بینانه تری نسبت به آژانس بین المللی انرژی دارد و مازاد 
عرضه کوچکتر به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز را بر مبنای تقاضای کمتر به 
دلیل شیوع واریانت امُیکرون پیش بینی می کند. آژانس بین المللی انرژی مازاد 
عرضه ۱.۷ میلیون بشکه در روز را در سه ماهه نخست سال میلادی آینده 

پیش بینی کرده است.


